50. Deposizione di Francesco da Sangallo presso la Curia Vescovile (1571) 

ASFi, Conventi Soppressi 92, 112, c. 32 r. 

Die VIIII mensis Novembris MDLXXI. 

Magister Franciscus magistri Juliani de Sancto Gallo Architectus florentinus alius testis 
ut supra inductus et productus, et adiurant admissus et monitus de importantia iuramenti 
et quod graviter delinquat falsum depones et de pena periurii de quibus omnibus dixit se 
ad plenum informatum deinde. 
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Super tertio articulo articulorum pre decorum suo juramento predicto interrogatus 
testificando dixit quod testis ipse qui vocatus fuitam designationem Cappellaniarum de 
quibus in articolo scivit et scit quod contenta in articolo ordinata fuerunt predictos 
dominos operarios demandato Serenissimi Magni Duci et quo de plures Cappellanie hac 
tenus in magna imprensa et honorifie prefecte sunt alie construuntur designate et de 
proximo construentur interrogatus in causam scintie dixit pro ea que supra testificatus 
est de loco dixit in ecclesia sanctae crucis de tempore dixit ab annis tribus et citra ut circa 
de presentibus dixit de se teste et domino Georgio de Aretio pictore deinde. 

Super quarto articulo articulorum predictor testis ipse suo eodem juramento interrogatus 
testificando dixit quod ad effectum construendi cappellaniam concessam Domino 
Ludovico de Serristoris, opus est altare de quo in articulo removere, quia inter Cappellas 
hedificatas nullum altare potest remanere, et remanendo ordo Architecture deperiret in 
dedecus tam magni ornamenti, et iudicaretur et arbitraretur per quemlibet virum et 
expertum de predictis notitiam et scietiam habentibus Interrogatus in causam scintie 
dixit pro ea que supra testificatus est de loco et tempore supra de presentibus dixit de se 
teste et domino Georgio eius conteste deinde. 

Super quinto articolo articulorum predictor testis ipse suo eodem juramento interrogatus 
testificando dixit ut supra. 

Super sexto articolo articulorum predictor testis ipse suo eodem iuramento interrogatus 
testificando dixit quod testis ipse iudicat et firmiter tenet quod removendo altare ad loco 
ubi reperitur et in quodlibet duorum locorum articulatorum collocando et in dicto 
pilastro construendo ac depingi faciendo imaginem gloriose Virginis Marie pro ut et 
supra dictum altare prefecto consuletur ornamento dicte ecclesie et altare collocabitur in 
loco honorifico et ita iudicaretur et arbitraretur pro quemlibet virum praticum et 
expertum et de predictis notitiam et scientiam. 

51. Deposizione di Giorgio Vasari presso la Curia Vescovile (1571) 

ASFi, Conventi Soppressi 92, 112, cc. 32 r-v. 

Die XIII mensis decembris MDLXXI. 

D[omi]n[u]s Georgius Antonii de Vasaris de Aretio pictor alius testis ut supra inductus, 
et productus et ad iurandu[m] admissus et monitus de importantia iuramenti et quem 
graviter delinquat falsum depones et de pena periurii de quibus omnibus dixit se ad 
plenum informatum deinde. 

Super tertio art[ico]lo articuloru[m] predicor[um] suo iuramento predicto interrogatus 
testificando dixit quod testis ipse scivit et quattuor ab annis et citra ut cetera predictos 
dominuos operarios ordinate fuerunt de modo de quo in articolo XII cappellanie duas 
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iam factus in quibus quattuor decim contineretur depicta vita Dominus Nostri yhu 
videlicet suprema cena cum apostolis usque ad ascensionem et emissionem spiritus 
sancti interrogatus in causa scientie dixit per eaque supra dixit quia testis ipse una cum 
magistro Francesco da sangallo eius conteste de Commissione Dominorum 
Operariorum designavit dictas cappellanias et scivit et scit quod alique perfecte existunt 
alie fabbricantur et relique designate sunt interrogatus de loco dixit indicatum ecclesiam 
de tempore dixit a tempore supra deposito et citra de puntibus dixit de se teste et 
magistro Francesco eius conteste deinde. 

Super quarto art[icu]lo articuloru[m] predicor[um] testis ipso suo eodem iuramento 
interrogatus testificando dixit quod testis ipse scivit et scit quod altare articulatum si in 
loco ubi situm est remaneret ordo datus penitus deperiret indicatum scientiae dixit quia 
dictum altare remaneret cum imperfectione architecture in causa scintie dixit per eaque 
supra testificatus est de loco et tempore se supra dixisse de puntibus dixit de se teste, et 
dicto magistro Fancisco eius conteste deinde. 

Super quinto art[ico]lo articuloru[m] predicor[um] testis ipso suo eodem iuramento 
interrogatus testificando dixit contenta in articulo vera esse interrogatus in causa scientie 
dixit per eaque supra testificato est quod ita iudicaretur ab omnibus viri praticis et 
expertis de predictis notitiam et scientia habentibus interrogatus de loco et tempore dixit 
ut supra interrogatus de contestibus dixit de se teste et magistro Francisco de sancto 
gallo eius conteste deinde. 

Super sexto art[ico]lo articuloru[m] predicor[um] testis ipso suo eodem iuramento 
interrogatus testificando dixit quod testis ipse scivit et scit quod altare articulatum 
removeatur et in altero et locis articulatis collocetur depingendo ibidem gloriosa 
virginem profecto consuletur ornamento ecclesie et altare in loco decenti et honorifico 
collocabitur et ita iudicaretur et arbitraretur per quemlibet virum praticum de predicti 
notitiam et scientiam habentibus interrogatus in causam scientie dixit per eaque supra 
testificatus et de loco et tempore de supra dixisse de puntibus dixit de se teste et domino 
magistro Francisco eius conteste deinde.